A-170     Rückschlagventile
A
Rücklaufsperre ohne Feder
Ser ie 50
Swagelok® Rücklaufsperren ohne Feder begrenzen den Rückfluss
bei Drücken bis zu 413 bar (6000 psig) und Temperaturen bis zu
482°C (900°F).
Der vorwärts gerichtete Durchfluss hebt den Ventilkegel an und

Alle Maße dienen nur zur Information und
können jederzeit geändert werden.
Endanschlüsse
Cv
Bohrung
mm (Zoll)
Bestell-
nummer Serie
Abmessungen, mm (Zoll)
Eingang/Ausgang Größe A B C, Zoll D E
Swagelok Rohr-
verschraubungen
1/4
Zoll 0,30 4,0
(0,156)
SS-53S4 53 61,0
(2,40)
25,7
(1,01)
7/8 37,3
(1,47)
9,9
(0,39)
3/8
Zoll 0,64 6,4
(0,250)
SS-56S6 56 71,9
(2,83)
33,3
(1,31)
1 1/4 47,0
(1,85)
12,7
(0,50)
1/2
Zoll
2,20 11,1
(0,437)
SS-58S8
58 99,6
(3,92)
55,6
(2,19)
1 1/2 62,0
(2,44)
15,7
(0,62) 3/4
Zoll SS-58S12
6 mm 0,30 4,0
(0,156)
SS-53S6MM 53 61,0
(2,40)
25,7
(1,01)
7/8 37,3

50,8
(2,00)
25,4
(1,00)
7/8 37,3
(1,47)
9,9
(0,39) 1/4
Zoll SS-53F4 52,3
(2,06)
23,9
(0,94)
1/4
Zoll 0,64 6,4
(0,250)
SS-56F4 56 57,2
(2,25)
31,8
(1,25)
1 1/4 47,0

58 79,2
(3,12)
47,2
(1,86)
1 1/2 62,0
(2,44)
15,7
(0,62) 1/2
Zoll SS-58F8
Muffen- und
Stumpf-
schweißenden
1/4
Zoll 0,30 4,0
(0,156)
SS-53SW4T 53 46,0
(1,81)
22,9
(0,90)
7/8 37,3
(1,47)
9,9
(0,39)
3/8
Zoll
0,64 6,4
(0,250)
SS-56SW6T
56 57,2
(2,25)
31,8
(1,25)
1 1/4 47,0
(1,85)
12,7
(0,50) 1/2
Zoll SS-56SW8T
1/2
Zoll 2,20 11,1
(0,437)
SS-58SW8T 58 79,5
(3,13)
47,8
(1,88)
1 1/2 62,0
(2,44)
15,7
(0,62)
Swagelok Rohr-
verschraubung/
NPT-Innengewinde
1/4
Zoll 0,30 4,0
(0,156)
SS-53S4-F4 53 56,6
(2,23)
24,6
(0,97)
7/8 37,3